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)2קליפותק"ג15לצרוךעשויותאלהקבוצות
מכך.יותרואףליוםלראשיבש)חומרק"ג

יומיתאספקה

המסופקותטריותבקליפותלהאביסרצוי
בהקףשיתופימשקבשבוע.פעמייםלפחות
ל-4.5-4זקוקעגלות)200+פרות)250מצוי

משאיותב-3-2המסופקותביום,קליפותטונות

בשבוע.
מדיהקליפותלבדוקומומלץמוצעבדיקות:

המזיניםוהחומריםהיבשהחומרלתכולתפעם
שבתוכו.השונים

ללמודניתןבקליפותהיבשהחומרתכולתעל
יבשות""קליפותהקליפות:ערימתמצורת

המכילותקליפותואילוגבוההבערמהנערמות
רחב.בשטחומתפשטותנשטחות""מיםיותך

מחייבהייצודמתהליכיקטןחלק-סידן

נשארחלקואשרהגלם,לחומרסידןהוספת
עלולהדברמדי,רבההסידןכמותאםבקליפות.

בארועיעליהבצורתיבשות,לפרותנזקלגרום

ולטפלהנושאאתלבחוןצורךישהחלב.קדחת
במלואסידןתוספתהמכילותבקליפות

ניצוללהבטיחבמטרה-הקליפותמשסת
הכרחישובזבוז,פחתולמנועהקליפותשליעיל

רצויהקליפות.לקליטתמתאיםמשטחלהתקין

בכדילפחות,תאיםלשניהמשטחאתלחלק

יששונים.ממשלוחיםהקליפותערבובלמנוע

במשךותקינותוהמשטחנקיוןעללהקפידצורך
העונה.כל

המופקזה,מוצר-4מס'רכוקליפות,מי
נוזליהואלקליפות,בנוסףהחרושתמבתיבחלק
פחמימותשרובויבש,חומר5.5-596ומכיל

למערכותמוזרמתהחומרמרביתכיוםזמינות.
גםנגרמותמזיניםחומריםלאיבודובנוסףהביוב

לנצלמנסיםמשקיםמספראקולוגיות.תקלות
ישירהבהזרמהבעיקרהאמורהחומראת

להרחבתאפשרותקיימתהעגלות.שללשקתות
שמשקיםמוצעלכןוניצולו.בחומרהשימוש

בקרבתהמצוייםכאלהבעיקרבכך,המעונינים
לבחינתבנושא,לעוסקיםיפנוהמפעלים,

למעשה.האפשרות
מהוויםמהדריםלואיומוצריקליפותבסיכום,

בהםלהשתמשצורךישיחסית.וזולטובמזון
ביותר.היעילותבדרכים

י8
הזהירות.

משובתגסלמזוןתחליףאין
שלמאמרםע"פקרולעופרד"רע"יועובדתורגם

10.7.85DairymanHoard'sJorgensen,.41.31אShaverR.D.

שלאלאלהחופשיבתרגוםהדבריםעיקריזהבשםרשימהפורסמההאמורהבחוברת
במקור.קראוםבתזונתהנכונהלגישהטובהדוגמהמהוהאשר
צבעבסיסעלהשחתדורגהלאחרונהעדאתלהביאלנכוןמצאתילכן,החלב.פרות

שוניםקצירובמועדיבמצביםהשחתטיבהערכת1.טבלה

הצמתתיאור

פריחהלפניקטניות
הגידולבשלבדגן20%פריחהבראשיתקטניות
מקדדיםראשיתדגן30%פריחהבאמצעקטניות
מכבדיםעםדגן40%מלאהבפריחהקטניות
מלבדיםעםדגן50%מלאהבפריחהקטניות
מכבדיםעתירדגןבעיקר

כלכליערךיבשמחומרב-%תכולה
יחסי

1.32
1.18-1.32
1.01-1.17

.000.88-1
0.75-0.87

0.75

הסוג

מעולי

כלליתלבין

19
17-19
14-16
11-13
8-10

ADF

30
31-35
36-40
40-42
43-45
46

NDF

39
40-46
47-53
53-60
61-65
65



והחלבהבקרמשק34

תמידלאאשרמדדיםגבעולים),עלים,(ומראה
אפשרויותבידינוישכיוםכנכונים.מוכחים

במדדיםהשחתטיבאתלהעריךטובות
מהמזוןייוצרחלבכמהובעיקראוביקטיוויים

מספרנבחוןהשחתהערכתלצורךהנאכל.
אוחלבוייצורהנעכלותנאכל,כמהדברים:
גדילה.

המדדאתלנונותןהצמחשלבגרותושלב
שיעורכאשרהקציר,למועדביותרהטוב

הטובהכימיהמדדאתמהוהבצמחהתאית
ביותר.

לפיהאיכותלהגדרתדוגמאנותנת1.טבלה

לערךהתיחסותתוךהכימיוההרכבהקצירמועד
ממועדיאחדבכללצמחשישהיחסיהכלכלי
דולרב-60נמכר3סוגאםלדוגמא,הקציר.

יההמעולהסוגשלהכספישערכוהריהטונה,
כאשר60(."1.32=)79.2הטונהדולרכ-80
ברורלאמארה"בואחריםאלהנתוניםקוראאני
ע.ק.)(!כפולים?שלנוהשחתמחירימדועלי

עובדתוהשיטההאם

להערכתהמוצעתהשיטהאתלבחוןמנתעל
שלבאוניברסיטהנסיוןנעשההשחתטיב

עתירותחלבפרותשימשובנסיוןויסקונסין.

ראשית,לפני,שלבמצבאספסתשחתתנובה.

שהיוחלבלפרותניתנההפריחהוסוףאמצע
בשנהוהניבוההמלטהאחרישבועות12-10

ימיב-305חלבק"ג8000לפחותקודמת

כאשרתערובת,עםביחדניתנההשחתחליבה.

החלבוןאתלהשוותבסויהשאוזנההתערובת,
71ו-20,3754,שלבשיעוריםהיתההמנות,בין

היתהשומן4%החמ"שתנובתמהמנה.אחוזים

שחתהכילוהמנותכאשרביותרהגבוהה

הפריחהלפנישלבשלבשנקצרהאספסת

חמ"ששלביותרהגבוהההתנובה2(.טבלה(

בכלוזהמרוכזמזון5496שהכילהבמנההושגה

מלאה,בפריחהשנקצרהלשחתפרטהשחתות,

שהכילהבמנההיתההמירביתהתנובהשאז

מרוכז.מזון71%

יכולהלאמרוכזמזוןשאביסתבעלילנראה

פרותמעולה.מאיכותגסמזוןלהחליף

הניבותערובת~ZOעםצעירהבשחתשהואבסו

אשרמבוגרתבשחתשהואבסומאלהחלביותר

לעומתחלבק"ג)36.2תערובת7196לההוסיפו
אפילוהמרוכז),המזוןעתירתבמנהק"ג31.6

להספקתבתיקוןחושבהחלבייצורכאשר
הפרות.שלגופניתרקמהמפירוקהאנרגיה
496חמ"שגר'כ-450שלפחיתהמראההחישוב

כאשרוזאתבקציראיחוריוםכלבגיןליום
מראשיתמאוחריםבשלביםהיההקציר

כמותשעלתהככלפחתהשומןייצורהפריחה.
שהכילהלמנהפרטלמנה,המוספתהתערובת

לדעתי,מלאה.בפריחהשנקצרההשחתאת

שהכילהשבמנהמאחרהתקבלהזותוצאה

היתההתאיתרמתמלאה,בפריחהשחת

שלרמהואילוגס,מזוןב-3096אפילומספקת
הנראהכפיהםיותרולאשומןאחוזי3.8-3.6
גנטית.מגבלה

הכיצד?המזון,לצריכתקשורהחלבייצור

כאשרעלתההנעכלהיבשהחומראספקת
החומרשכמותאלאלמנה,תערובתהוספה
אשרבמנותביותרהרבההיתההנעכלהיבש
הצעירה.השחתאתהכילו

ADFNDF.קשרקשוריםנעכלתתאיתאו
הפרותהנעכל.היבשהחומראספקתעםהפוך

מכילהגסהמזוןכאשריותרלאכולמסוגלות

עםעולההגירההעלאתזמןסךתאית.פחות
הנאכל.ה-NDFבכמותהעליה
ככלכהלכהתאיתמנצלותחלבפרות
ה-NDFריכוזכאשרהגירה,העלאתזמןשיתארך

העלאתעלוהשפעתוהמזוןאתמאפייןבמנה
עלשמשפיעדברביותר,הטובהבצורההגירה

האנרגטי.המאזןוסךהחלבשומןהרוק,הפרשת

היוםמציעיםאשרתזונאיםהרבהדישישמכאן

ביותרכמתאיםADFוואוה-NDFמדדאת
חלב.לפרותמנותלאיזון

מאוננתמנה
שלהאנרגיהצרכיאתלהכילצריכההמנה
להיותיכוליםו-NDFADFכמומדדיםהפרה.

מהמדדיותראוליזה,לצורךתועלתרביעזרכלי
למרוכז.גסמזוןביןהיחסשלהמקובל
הפרותמנתאתלאזןהיאהמחבריםהצעת
או(NDFאחוזכ-32שלברמההתנובהגבוהות

יותרהמניבותבפרותכשמדוברADF)אחוז22



19935חוברת

במועדיםשנקצרהשחתבאביסתבחלבהשומןואחוז496חמ"שבתנובתהשינוי2.טבלה
מרוכזלמזוןשחתביןשוניםיחסיםהמכילותובמנותשונים

Q/oפריחה)מצב(אספסתשתת
מלאהאמצעראשיתלפנימרוכזמזוןהמדד

20ק"ג,יום4%המ"ש,
37
54
71

%20בחלב,שומן

36.230.926.023.7
37.831.428.425.2
39.635.130.129.4
39.135.129.431.6

3.73.33.5
3.83.13.2
3.53.13.1
3.22.92.9

3.6
3.6
3.4
3.5

הנמוכהשהרמהנראהביום.חמ"שק"גמ-30
ונבאמ-28%פחותלאלהיותצריכהביותר

19%(.(ADFהגסהמזוןשאיכותשככלמכאן
הולכיםבשיעוריםלהשתמשישיותרגבוהה

קודמותבעבודותבמנה.גסמזוןשלועולים
ישא1~35שלאופטימוםהחוקריםמציינים

מירביתתנובהקבלתלצורךהגסיםבמזונות

פרותזו.בעבודההמוצגאתגםתואםוהדבר

בכללתאיתיותרלקבליכולותנמוכהבתנובה

ק"ג20שלבייצורלפרותיצא36%המנה,

חמ"ש.

הסיבלאורךה-בטאמדדביןששילובנראה

המדדאתיהווהמספואשלהפיזיקליוהמבנה

עםויחדהגס,המזוןטיבלאבחוןביותרהטוב
המצבאתיבטיחוהקצירמועדשלנכונהקביעה

האופטימלי.התזונתי

סיכום
גסלמזוןתחליףאין",כהגדרתהזועבודה
בתנאיגםלמדנושכברמהעלבנוסףמשובח"),

בארוןמסמרעודלתקועצריכההיאהארץ,
אשרהמרוכזהמזוןעתירתהבזבזניתהמנה
ונחכיםהלואיכלכליות".מסיבות"אצלנונהוגה

ומוטבכלכליות"סיבות"אותןעללהשפיע
מאוחר.מאשרמוקדם

ן47


